
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  8 декабря 2021 года 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 792 697,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 827 249,8 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 912 085,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 946 637,9 тысяч рублей»; 

2) в части 4 статьи 4 слова «в 2021 году в сумме 2 881,8 тысяч рублей» заменить 

словами «в 2021 году в сумме 2 862,9 тысяч рублей»; 

3) в части 1 статьи 10 слова «на 2021 год в сумме 287 965,8 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2021 год в сумме 294 164,4 тысяч рублей»;  

4) Приложения №1,9,11,13,15,21 в части изменяемых показателей (строк) изложить в 

новой редакции согласно приложениям №№1-6 к настоящему Решению (прилагаются).  

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

8 декабря 2021 года 

№ 159-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



Приложение 1 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 08.12.2021 № 159-РН 

 

Приложение 1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2021 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации»  

 

Код Наименование 

Сумма 

(тыс.руб.) на 

2021 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс.руб.) на 

2021 год 

уточнено 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 530 941,6 536 323,6 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 625,0 28 465,0 

 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

10 800,0 11 010,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

16 125,0 16 755,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
140,0 150,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

35 826,0 39 626,0 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

25 898,0 29 398,0 

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности городских округов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

2 400,0 2 700,0 

 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

4 400,0 4 500,0 

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 4 400,0 4 500,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

100,0 132,0 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

40,0 54,0 

1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

60,0 78,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

25 000,0 25 600,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

9 000,0 9 600,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 261 755,6 2 290 926,2 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 260 108,2 2 289 278,8 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

357 249,7 386 420,3 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 792 697,2 2 827 249,8 



 

     Приложение 2 

     к Решению Воткинской  

     городской Думы 

     от 08.12.2021 № 159-РН 

       

Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 

Наименование Главный 

распоряд

итель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

 Администрация города Воткинска 933       86 978,7 90 102,3 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     59 793,6 62 293,1 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

933 0102     3 386,7 3 440,6 

 Программа «Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы» 

933 0102 0900000000   3 237,0 3 290,9 

 Подпрограмма «Организация 

муниципального управления» 

933 0102 0910000000   3 237,0 3 290,9 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» 

933 0102 0910700000   3 237,0 3 290,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

933 0102 0910700000 100 3 237,0 3 290,9 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

933 0104     48 815,8 51 261,4 

 Программа «Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы» 

933 0104 0900000000   47 754,7 50 200,3 

 Подпрограмма «Организация 

муниципального управления» 

933 0104 0910000000   39 726,4 42 007,0 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» 

933 0104 0910700000   33 570,2 35 850,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

933 0104 0910700000 100 28 030,8 30 292,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910700000 200 5 018,5 5 037,4 

 Подпрограмма «Архивное дело» 933 0104 0920000000   3 667,7 3 832,7 

 Содержание на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

933 0104 0920500000   3 667,7 3 832,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

933 0104 0920500000 100 3 019,3 3 184,3 



внебюджетными фондами 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     6 120,0 6 763,0 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

933 0309     5 218,6 5 861,6 

 Программа «Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности на 2020-

2024 год» 

933 0309 0600000000   5 218,6 5 861,6 

 Подпрограмма «Предупреждение, 

спасение, помощь» 

933 0309 0610000000   5 218,6 5 861,6 

 Оказание муниципальных услуг 

(работ) 

933 0309 0610600000   5 118,6 5 761,6 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610600000 600 5 118,6 5 761,6 

 Социальная политика 933 1000     20 710,9 20 692,0 

 Пенсионное обеспечение 933 1001     2 168,8 2 155,9 

 Программа «Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы» 

933 1001 0400000000   2 168,8 2 155,9 

 Подпрограмма «Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан» 

933 1001 0420000000   2 168,8 2 155,9 

 Пенсионное обеспечение 933 1001 0420300000   2 168,8 2 155,9 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1001 0420300000 300 2 168,8 2 155,9 

 Социальное обеспечение населения 933 1003     774,1 768,1 

 Программа «Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы» 

933 1003 0400000000   774,1 768,1 

 Подпрограмма «Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан» 

933 1003 0420000000   769,1 763,1 

 Другие выплаты по социальной 

помощи 

933 1003 0420200000   769,1 763,1 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1003 0420200000 300 769,1 763,1 

 Воткинская городская Дума 934       7 228,2 7 548,2 

 Общегосударственные вопросы 934 0100     7 228,2 7 548,2 

 Функционирование 

законодательных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     7 178,2 7 498,2 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0103 9900000000   7 178,2 7 498,2 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0103 9900000000 100 6 791,5 7 111,5 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Воткинска 

935       969 844,5 963 976,8 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     361 144,6 355 276,9 

 Жилищное хозяйство 935 0501     89 905,0 84 249,7 

 Программа «Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 

годы» 

935 0501 0700000000   89 905,0 84 249,7 

 Подпрограмма «Содержание и 935 0501 0720000000   89 905,0 84 249,7 



развитие жилищного хозяйства» 

 Организация управления 

многоквартирными домами, 

находящимся на территории «Город 

Воткинск» 

935 0501 0720100000   5 655,3 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 935 0501 0720100000 800 5 655,3 0,0 

 Благоустройство 935 0503     111 368,0 111 155,6 

 Программа «Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 

годы» 

935 0503 0700000000   59 349,8 59 137,4 

 Подпрограмма «Благоустройство и 

охрана окружающей среды» 

935 0503 0740000000   59 349,8 59 137,4 

 Выполнение мероприятий реестра 

наказов избирателей и реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования 

935 0503 0740600000   18 862,6 18 650,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740600000 200 18 862,6 18 650,2 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

Администрации города Воткинска 

938       330 315,1 346 356,4 

 Образование 938 0700     60 630,9 74 095,7 

 Дополнительное образование детей 938 0703     53 428,8 66 555,2 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

938 0703 0100000000   53 428,8 66 555,2 

 Подпрограмма «Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования детей» 

938 0703 0130000000   53 428,8 66 555,2 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

938 0703 0130100000   52 021,4 65 147,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0703 0130100000 600 52 021,4 65 147,8 

 Молодѐжная политика 938 0707     7 202,1 7 540,5 

 Программа «Реализация 

молодежной политики на 2020-2024 

годы» 

938 0707 1000000000   6 538,2 6 876,6 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в 

сфере молодежной политики 

938 0707 1000400000   4 137,4 4 475,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000400000 600 4 137,4 4 475,8 

 Культура, кинематография 938 0800     193 476,1 193 373,0 

 Культура 938 0801     188 904,4 188 857,1 

 Программа «Развитие культуры на 

2020-2024 годы» 

938 0801 0300000000   188 737,7 188 690,4 

 Подпрограмма «Организация досуга 

и предоставление услуг организаций 

культуры» 

938 0801 0310000000   76 927,0 78 307,0 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

938 0801 0310200000   74 995,3 76 375,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310200000 600 74 995,3 76 375,3 

 Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

938 0801 0320000000   41 962,5 40 417,9 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

938 0801 0320100000   28 479,6 26 935,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

938 0801 0320100000 600 28 479,6 26 935,0 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Подпрограмма «Развитие музейного 

дела» 

938 0801 0330000000   9 360,3 9 503,0 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев 

938 0801 0330100000   9 360,3 9 503,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330100000 600 9 360,3 9 503,0 

 Подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы» 

938 0801 0350000000   60 487,9 60 462,5 

 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного налога 

938 0801 0350300000   1 256,0 1 230,6 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0350300000 600 1 256,0 1 230,6 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

938 0804     4 571,7 4 515,9 

 Программа «Развитие культуры на 

2020-2024 годы» 

938 0804 0300000000   4 497,6 4 441,8 

 Подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы» 

938 0804 0350000000   4 497,6 4 441,8 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города 

Воткинска. Организация управления 

программой «Развитие культуры на 

2020-2024 годы» 

938 0804 0350100000   3 515,8 3 460,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

938 0804 0350100000 100 3 451,2 3 395,4 

 Физическая культура и спорт 938 1100     75 573,0 78 252,6 

 Физическая культура 938 1101     75 573,0 78 252,6 

 Программа «Создание условий для 

развития физической культуры и 

спорта, формирование здорового 

образа жизни населения на 2020-2024 

годы» 

938 1101 0200000000   75 573,0 78 252,6 

 Организация и обеспечение 

тренировочного процесса для 

спортсменов 

938 1101 0200300000   75 359,0 78 038,6 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200300000 600 75 359,0 78 038,6 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

939       23 471,3 23 736,3 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     23 471,3 23 736,3 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

939 0113     23 471,3 23 736,3 

 Содержание Управления 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов города 

Воткинска 

939 0113 1500300000   4 648,5 4 913,5 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

939 0113 1500300000 100 4 278,1 4 543,1 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Управление образования 

Администрации города Воткинска 

941       1 430 131,0 1 450 731,4 

 Образование 941 0700     1 393 268,6 1 413 869,0 

 Дошкольное образование 941 0701     646 837,6 649 906,2 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

941 0701 0100000000   646 837,6 649 906,2 

 Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

941 0701 0110000000   646 837,6 649 906,2 

 Оказание муниципальной услуги по 

предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования, осуществление 

присмотра и ухода за детьми 

941 0701 0110100000   636 836,9 639 905,5 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0701 0110100000 600 633 408,0 636 476,6 

 Общее образование 941 0702     595 295,3 599 049,5 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

941 0702 0100000000   595 295,3 599 049,5 

 Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

941 0702 0120000000   516 546,3 520 300,5 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных 

общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего 

общего образования 

941 0702 0120100000   516 546,3 520 300,5 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 512 396,0 516 150,2 

 Дополнительное образование детей 941 0703     99 526,0 110 453,9 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

941 0703 0100000000   99 474,5 110 402,4 

 Подпрограмма «Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования детей» 

941 0703 0130000000   99 474,5 110 402,4 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   87 354,8 98 282,7 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 87 354,8 98 282,7 

 Молодѐжная политика 941 0707     21 611,8 21 741,7 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

941 0707 0100000000   20 995,2 21 125,1 

 Подпрограмма «Организация отдыха 

детей в каникулярное время» 

941 0707 0160000000   20 995,2 21 125,1 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 

«Юность») 

941 0707 0160100000   7 372,3 7 502,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160100000 600 7 372,3 7 502,2 

 Другие вопросы в области 

образования 

941 0709     29 557,1 32 276,9 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

941 0709 0100000000   29 470,5 32 190,3 

 Подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы» 

941 0709 0140000000   29 470,5 32 190,3 

 Реализация установленных 941 0709 0140100000   4 488,3 4 663,7 



полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации города 

Воткинска, организация управления 

муниципальной программой 

«Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы» 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140100000 100 4 362,2 4 537,6 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0709 0140200000   24 982,2 27 526,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140200000 100 19 113,2 21 031,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0709 0140200000 600 4 533,6 5 159,4 

Контрольно-счетное управление 

города Воткинска 

947       1 380,1 1 450,1 

 Общегосударственные вопросы 947 0100     1 380,1 1 450,1 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 0106     1 380,1 1 450,1 

 Непрограммные направления 

деятельности 

947 0106 9900000000   1 380,1 1 450,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 0106 9900000000 100 1 344,1 1 414,1 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 912 085,3 2 946 637,9 

 

Приложение 3 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 08.12.2021 № 159-РН 

 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год (тыс. 

руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год (тыс. 

руб.) 

уточнено  

 Программа «Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы» 

0100000000   1 455 321,0 1 489 047,8 

 Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 0110000000   652 574,8 655 643,4 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0110100000   636 996,5 640 065,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0110100000 600 633 567,6 636 636,2 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Подпрограмма «Развитие общего образования» 0120000000   516 780,0 520 534,2 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального 

и среднего общего образования 

0120100000   516 780,0 520 534,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100000 600 512 629,7 516 383,9 

 Подпрограмма «Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей» 

0130000000   152 950,8 177 005,1 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0130100000   139 423,7 163 478,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130100000 600 139 423,7 163 478,0 

 Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» 

0140000000   29 470,5 32 190,3 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управлением образования Администрации города 

Воткинска, организация управления муниципальной 

программой «Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы» 

0140100000   4 488,3 4 663,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0140100000 100 4 362,2 4 537,6 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета города Воткинска 

0140200000   24 982,2 27 526,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0140200000 100 19 113,2 21 031,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0140200000 600 4 533,6 5 159,4 

 Подпрограмма «Организация отдыха детей в 

каникулярное время» 

0160000000   21 579,0 21 708,9 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета города Воткинска (содержание 

МАУ ДОЛ «Юность») 

0160100000   7 372,3 7 502,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160100000 600 7 372,3 7 502,2 

 Программа «Создание условий для развития 

физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения на 2020-2024 годы» 

0200000000   75 573,0 78 252,6 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для 

спортсменов 

0200300000   75 359,0 78 038,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0200300000 600 75 359,0 78 038,6 

 Программа «Развитие культуры на 2020-2024 годы» 0300000000   193 235,3 193 132,2 

 Подпрограмма «Организация досуга и предоставление 

услуг организаций культуры» 

0310000000   76 927,0 78 307,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

0310200000   74 995,3 76 375,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310200000 600 74 995,3 76 375,3 

 Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 0320000000   41 962,5 40 417,9 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0320100000   28 479,6 26 935,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320100000 600 28 479,6 26 935,0 

 Подпрограмма «Развитие музейного дела» 0330000000   9 360,3 9 503,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000   9 360,3 9 503,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0330100000 600 9 360,3 9 503,0 

 Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» 

0350000000   64 985,5 64 904,3 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

управления культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска. Организация 

0350100000   3 515,8 3 460,0 



управления программой «Развитие культуры на 2020-2024 

годы» 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0350100000 100 3 451,2 3 395,4 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного 

налога 

0350300000   1 256,0 1 230,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0350300000 600 1 256,0 1 230,6 

 Программа «Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы» 

0400000000   34 404,8 34 385,9 

 Подпрограмма «Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 

граждан» 

0420000000   3 272,1 3 253,2 

 Другие выплаты по социальной помощи 0420200000   769,1 763,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420200000 300 769,1 763,1 

 Пенсионное обеспечение 0420300000   2 168,8 2 155,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420300000 300 2 168,8 2 155,9 

 Программа «Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год» 

0600000000   6 070,0 6 713,0 

 Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь» 0610000000   5 223,6 5 866,6 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0610600000   5 118,6 5 761,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0610600000 600 5 118,6 5 761,6 

 Программа «Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы» 

0700000000   443 525,9 437 658,2 

 Подпрограмма «Содержание и развитие жилищного 

хозяйства» 

0720000000   90 777,2 85 121,9 

 Организация управления многоквартирными домами, 

находящимися на территории «Город Воткинск» 

0720100000   5 655,3 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0720100000 800 5 655,3 0,0 

 Подпрограмма «Благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

0740000000   64 270,6 64 058,2 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и 

реализация проектов инициативного бюджетирования 

0740600000   18 862,6 18 650,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740600000 200 18 862,6 18 650,2 

 Программа «Муниципальное управление на 2020-2024 

годы» 

0900000000   51 231,7 53 731,2 

 Подпрограмма «Организация муниципального 

управления» 

0910000000   43 203,4 45 537,9 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

0910700000   37 047,2 39 381,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0910700000 100 31 267,8 33 583,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910700000 200 5 258,5 5 277,4 

 Подпрограмма «Архивное дело» 0920000000   3 667,7 3 832,7 

 Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области архивного дела 

0920500000   3 667,7 3 832,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0920500000 100 3 019,3 3 184,3 

 Программа «Реализация молодежной политики на 

2020-2024 годы» 

1000000000   7 154,8 7 493,2 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в сфере молодежной политики 

1000400000   4 137,4 4 475,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1000400000 600 4 137,4 4 475,8 



 Программа «Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами на 2020-2024 годы» 

1500000000   22 934,8 23 199,8 

 Содержание Управления муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

1500300000   4 648,5 4 913,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1500300000 100 4 278,1 4 543,1 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   16 193,9 16 583,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

9900000000 100 9 687,0 10 077,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 912 085,3 2 946 637,9 

 

 

Приложение 4 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 08.12.2021 № 159-РН 

 

Приложение 13 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

 Общегосударственные вопросы 0100     149 296,6 152 451,1 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102     3 386,7 3 440,6 

 Программа «Муниципальное управление на 

2020-2024 годы» 

0102 0900000000   3 237,0 3 290,9 

 Подпрограмма «Организация 

муниципального управления» 

0102 0910000000   3 237,0 3 290,9 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» 

0102 0910700000   3 237,0 3 290,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0910700000 100 3 237,0 3 290,9 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     7 178,2 7 498,2 

 Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000   7 178,2 7 498,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9900000000 100 6 791,5 7 111,5 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     48 815,8 51 261,4 



 Программа «Муниципальное управление на 

2020-2024 годы» 

0104 0900000000   47 754,7 50 200,3 

 Подпрограмма «Организация 

муниципального управления» 

0104 0910000000   39 726,4 42 007,0 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» 

0104 0910700000   33 570,2 35 850,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0910700000 100 28 030,8 30 292,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0910700000 200 5 018,5 5 037,4 

 Подпрограмма «Архивное дело» 0104 0920000000   3 667,7 3 832,7 

 Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

архивного дела 

0104 0920500000   3 667,7 3 832,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0920500000 100 3 019,3 3 184,3 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     8 245,7 8 315,7 

 Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000   1 434,5 1 504,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0106 9900000000 100 1 398,5 1 468,5 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     81 065,1 81 330,1 

 Программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 

2020-2024 годы» 

0113 1500000000   22 934,8 23 199,8 

 Содержание Управления муниципального 

имущества и земельных ресурсов города 

Воткинска 

0113 1500300000   4 648,5 4 913,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 1500300000 100 4 278,1 4 543,1 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     6 255,1 6 898,1 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309     5 218,6 5 861,6 

 Программа «Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год» 

0309 0600000000   5 218,6 5 861,6 

 Подпрограмма «Предупреждение, спасение, 

помощь» 

0309 0610000000   5 218,6 5 861,6 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0309 0610600000   5 118,6 5 761,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0309 0610600000 600 5 118,6 5 761,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     377 673,9 371 806,2 

 Жилищное хозяйство 0501     89 905,0 84 249,7 



 Программа «Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы» 

0501 0700000000   89 905,0 84 249,7 

 Подпрограмма «Содержание и развитие 

жилищного хозяйства» 

0501 0720000000   89 905,0 84 249,7 

 Организация управления 

многоквартирными домами, находящимися 

на территории «Город Воткинск» 

0501 0720100000   5 655,3 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 0720100000 800 5 655,3 0,0 

 Благоустройство 0503     127 897,3 127 684,9 

 Программа «Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы» 

0503 0700000000   59 349,8 59 137,4 

 Подпрограмма «Благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

0503 0740000000   59 349,8 59 137,4 

 Выполнение мероприятий реестра наказов 

избирателей и реализация проектов 

инициативного бюджетирования 

0503 0740600000   18 862,6 18 650,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740600000 200 18 862,6 18 650,2 

 Образование 0700     1 841 955,3 1 876 020,5 

 Дошкольное образование 0701     757 578,1 760 646,7 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

0701 0100000000   646 837,6 649 906,2 

 Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 

0701 0110000000   646 837,6 649 906,2 

 Оказание муниципальной услуги по 

предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0701 0110100000   636 836,9 639 905,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 633 408,0 636 476,6 

 Общее образование 0702     872 610,6 876 364,8 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

0702 0100000000   595 295,3 599 049,5 

 Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

0702 0120000000   516 546,3 520 300,5 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных общеобразовательных 

программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   516 546,3 520 300,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 512 396,0 516 150,2 

 Дополнительное образование детей 0703     152 954,8 177 009,1 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

0703 0100000000   152 903,3 176 957,6 

 Подпрограмма «Развитие системы 

воспитания и дополнительного образования 

детей» 

0703 0130000000   152 903,3 176 957,6 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

различной направленности 

0703 0130100000   139 376,2 163 430,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 139 376,2 163 430,5 

 Молодѐжная политика 0707     28 813,9 29 282,2 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

0707 0100000000   21 579,0 21 708,9 

 Подпрограмма «Организация отдыха детей 

в каникулярное время» 

0707 0160000000   21 579,0 21 708,9 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

(содержание МАУ ДОЛ «Юность») 

0707 0160100000   7 372,3 7 502,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0160100000 600 7 372,3 7 502,2 



 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в сфере 

молодежной политики 

0707 1000400000   4 137,4 4 475,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 1000400000 600 4 137,4 4 475,8 

 Другие вопросы в области образования 0709     29 557,1 32 276,9 

 Программа «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

0709 0100000000   29 470,5 32 190,3 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы» 

0709 0140000000   29 470,5 32 190,3 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования 

Администрации города Воткинска, 

организация управления муниципальной 

программой «Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы» 

0709 0140100000   4 488,3 4 663,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140100000 100 4 362,2 4 537,6 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

0709 0140200000   24 982,2 27 526,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140200000 100 19 113,2 21 031,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0140200000 600 4 533,6 5 159,4 

 Культура, кинематография 0800     193 476,1 193 373,0 

 Культура 0801     188 904,4 188 857,1 

 Программа «Развитие культуры на 2020-

2024 годы» 

0801 0300000000   188 737,7 188 690,4 

 Подпрограмма «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций 

культуры» 

0801 0310000000   76 927,0 78 307,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

культурно-досуговых учреждений 

0801 0310200000   74 995,3 76 375,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0310200000 600 74 995,3 76 375,3 

 Подпрограмма «Развитие библиотечного 

дела» 

0801 0320000000   41 962,5 40 417,9 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 

0801 0320100000   28 479,6 26 935,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0320100000 600 28 479,6 26 935,0 

 Подпрограмма «Развитие музейного дела» 0801 0330000000   9 360,3 9 503,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 

0801 0330100000   9 360,3 9 503,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0330100000 600 9 360,3 9 503,0 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы» 

0801 0350000000   60 487,9 60 462,5 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

0801 0350300000   1 256,0 1 230,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0350300000 600 1 256,0 1 230,6 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     4 571,7 4 515,9 



 Программа «Развитие культуры на 2020-

2024 годы» 

0804 0300000000   4 497,6 4 441,8 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы» 

0804 0350000000   4 497,6 4 441,8 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) управления культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 

города Воткинска. Организация управления 

программой «Развитие культуры на 2020-

2024 годы» 

0804 0350100000   3 515,8 3 460,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0350100000 100 3 451,2 3 395,4 

 Социальная политика 1000     43 365,1 43 346,2 

 Пенсионное обеспечение 1001     2 168,8 2 155,9 

 Программа «Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы» 

1001 0400000000   2 168,8 2 155,9 

 Подпрограмма «Социальная поддержка 

старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 

иных категорий граждан» 

1001 0420000000   2 168,8 2 155,9 

 Пенсионное обеспечение 1001 0420300000   2 168,8 2 155,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 0420300000 300 2 168,8 2 155,9 

 Социальное обеспечение населения 1003     1 813,1 1 807,1 

 Программа «Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы» 

1003 0400000000   1 813,1 1 807,1 

 Подпрограмма «Социальная поддержка 

старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 

иных категорий граждан» 

1003 0420000000   769,1 763,1 

 Другие выплаты по социальной помощи 1003 0420200000   769,1 763,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1003 0420200000 300 769,1 763,1 

 Физическая культура и спорт 1100     75 573,0 78 252,6 

 Физическая культура 1101     75 573,0 78 252,6 

 Программа «Создание условий для развития 

физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни 

населения на 2020-2024 годы» 

1101 0200000000   75 573,0 78 252,6 

 Организация и обеспечение тренировочного 

процесса для спортсменов 

1101 0200300000   75 359,0 78 038,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0200300000 600 75 359,0 78 038,6 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 912 085,3 2 946 637,9 

 

 

Приложение 5 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 08.12.2021 № 159-РН 

 

Приложение 15 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 

   Наименование Сумма (тыс. 

руб.) на 2021 

год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2021 

год уточнено 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2168,8 2155,9 

Выплаты гражданам, имеющим почетное звание «Почетный гражданин города 

Воткинска» 

713,0 707,0 

Итого 2 881,8 2 862,9 



 

Приложение 6 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 08.12.2021 № 159-РН 

 
 

Приложение 21 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований, на поддержку семьи и детей, социально-

ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для граждан,  

занимающихся физической культурой и массовым спортом  

за счѐт средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год 

 

   

Наименование 

Сумма на 2021 

год (тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма на 2021 

год (тыс. руб.) 

уточнено 

Обеспечение условий для занятий физической культурой и массовым спортом 84 228,6 90 427,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 287 965,8 294 164,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


